

دو تا ۱۰۸	بررسی کتاب مقدس ۲۲
	یک شاگرد در برابر رنج‌های این دنیا مقاومت می‌کند. (اول پطرس ۲: ۱۹-۲۳)
T = معلم ۱	S = معلم ۲

(T) به برنامه " دوره شاگردسازی از رادیو " خوش آمدید. در این مجموعه از بررسی کتاب مقدس یاد خواهید گرفت که شاگرد عیسی مسیح شوید. دو معلم به اتفاق هم یکی از جنبه های مهم شاگرد عیسی مسیح را بررسی خواهند کرد. ما از یکی از شیوه های آسان بررسی کتاب مقدس به نام شیوه پنج قدم استفاده خواهیم کرد. در حالیکه به این برنامه گوش می کنید در یک دفترچه یادداشت بردارید و یا برنامه را ضبط کنید. چهارمین مجموعه از پنج بررسی کتاب مقدس در مورد زندگی در دنیا است. ما پنج عنوان زیر را بررسی خواهیم کرد: " پول در دنیا " ، " درستکاری در دنیا" ، "سوسه در دنیا" ، " نبرد روحانی در دنیا " و " رنج در دنیا". عنوان بررسی امروز کتاب مقدس این است: یک شاگرد در برابر رنج‌های دنیا مقاومت می‌کند.

### (S) قدم ۱. بخوانید

بیباید با هم اول پطرس ۲: ۱۹-۲۳ را بخوانیم. بیباید هر کدام یک آیه بخوانیم. اول پطرس ۲: ۱۹-۲۳. " اگر به خاطر انجام اراده خدا به ناحق متحمل رنج و زحمت شوید، خدا شما را اجر خواهد داد. (T) اگر به سبب اعمال بد و نادرست مجازات شوید، چه افتخاری دارد؟ اما اگر به سبب درستکاری و نیکوکاری، رنج و زحمت ببینید و بدون شکایت آن را تحمل نمایید آنگاه خدا را خشنود ساخته اید. (S) این رنج و زحمت جزئی از خدمتی است که خدا به شما محول کرده است. سرمشق سما مسیح است که در راه شما زحمت کشید پس راه او را ادامه دهید. (T) هرگز از او گناهی سر نزد و دروغی از دهان او بیرون نیامد. (S) وقتی به او ناسزا می‌گفتند پاسخی نمی‌داد و زمانی که او را عذاب می‌دادند تهدید به انتقام نمی‌کرد بلکه زندگی خود را به خدایی واگذار کرد که داور عادل و با انصاف می‌باشد.

### (T) قدم ۲. کشف کنید

بیباید با هم بعضی حقایق مهم موجود در این قسمت کتاب مقدس را کشف و گفتگو کنیم. کدام حقیقت این قسمت برای شما مهم است؟ یا کدام حقیقت این قسمت فکر یا قلب شما را لمس می‌کند؟ فکر کنید و پاسخ های خود را در دفترچه یادداشتتان بنویسید. بعد از چند دقیقه به نوبت بعضی کشفیات خود را با هم در میان بگذارید.

(S) یک حقیقت مهم از نظر من در اول پطرس ۲: ۲۳ است که می‌گوید مسیح چون عذاب می‌کشید دشنام نمی‌داد و تهدید نمی‌کرد. آرزوی واقعی من این است که من هم دارای این نوع پرهیزکاری و قدرت درونی باشم و آنطوریکه دشمنانم مرا تهدید می‌کنند تهدیدشان نکنم.

(T) یک حقیقت مهم از نظر من در اول پطرس ۲: ۲۱ است که می‌گوید خدا مسیحیان را دعوت می‌کند تا در اثر قدمهای مسیح رفتار نمایند و به رنج هایشان عکس‌العملی نشان بدهند که او نشان داده رنج غیر قابل اجتناب است. تمام مسیحیانی که می‌خواهند زندگی مقدسی را در عیسی مسیح داشته باشند رنج خواهند کشید (دوم تیموتائوس ۳: ۱۲). رنج کشیدن در مسیحیت دارای اهمیت است و برای آنانی که نمونه مسیح را پیروی می‌کنند مزایای بیشتری دارد.

### (S) قدم ۳. سؤال

بیباید سعی کنیم تمام حقایق موجود در این قسمت را درک کنیم و در مورد که هنوز نمی‌دانیم سؤال‌اتمان را بپرسیم. در زمینه های مختلف در این متن چه سؤال‌اتی وجود دارد که دوست دارید در گروه آنها را بپرسید؟ فکر کنید و سؤالتان را در دفترچه یادداشتتان بنویسید. سپس سؤال‌ات را مورد گفتگو قرار دهید و سعی کنید پاسخ آنها را پیدا کنید!

### اولین سؤال. چرا اینهمه رنج و مرگ در دنیا وجود دارد؟

(T) اغلب مردم رنج می‌کشند اما نه به خاطر اینکه در نظر خدا کار درست انجام داده باشند بلکه به خاطر اینکه در نظر خدا کارهای اشتباه انجام می‌دهند. پنج دلیل برای رنج کشیدن مردم بخاطر انجام دادن کارهای اشتباه وجود دارد. اجازه دهید آنها را به نوبت توضیح دهیم:

**یک.** مردم رنج می‌کشند چون بی‌خدا هستند. بر طبق رومیان ۱: ۱۸-۲۳ خدا از بی‌خدایی و ناراستی مردم خشمگین است. بی‌خدایی به دو مفهوم است. یک شخص بی‌خدا است وقتی که ایمان ندارد که خدا وجود دارد و در نتیجه شیوه زندگی ای دارد که در آن زندگی، خودش خدای خودش است و هر آنچه که خودش را راضی می‌کند، انجام می‌دهد. یک شخص همچنین بی‌خدا است وقتی که به خدایی که خودش را از طریق پیامبران کتاب مقدس و عیسی مسیح آشکار کرده است، ایمان ندارد. چنین افرادی یا به بت‌های سنگی و یا به خدایی که خودشان با افکار خود ساخته اند، ایمان

دارند. به طور خلاصه بی‌خدایی یعنی زندگی بدون خدای حقیقی کتاب مقدس. بی‌خدایی یعنی داشتن ارتباطی غلط با خدای کتاب مقدس.

نتیجه بی‌خدایی این است که افکار انسان بیهوده و قلب انسان تاریک می‌شود. چون افکار انسان بی‌ارزش، بی‌فایده و بی‌ثمر می‌شود در نتیجه آن اشخاص در دنیایی از دروغ و فریب زندگی می‌کنند و همین دروغهای مخالف با خدا و فریبهای مذهبی باعث رنج کشیدن آنها می‌شود و چون مردم از آن نوری که برای داشتن یک زندگی اخلاقی نیاز دارند محروم هستند در این دنیا نمی‌توانند قدرت انجام کارهای نیک را پیدا کنند و چنین تاریکی روحانی و اخلاقی باعث می‌شود که رنج بکشند.

(S) **دو.** مردم رنج می‌کشند چون شریر هستند. بر طبق رومیان ۱: ۲۴-۳۲ خدا از شرارت مردم خشمگین است. شرارت یعنی داشتن رابطه ای غلط نسبت به سایر مردم. مردم نسبت به یکدیگر کارهای اشتباهی انجام می‌دهند. آنها یکدیگر را به سمت زندگی فاسد و ناشایسته می‌کشانند. آنها برای انجام شرارت راههایی اختراع می‌کنند و هر وقت فرصت پیدا کنند نسبت به هم هر نوع شرارت و بدی را انجام می‌دهند. مواردی را که در رومیان فصل ۱ فهرست شده است در نظر بگیرید مانند جهالت روحانی و نفرت از خدا، فساد و انحراف جنسی، طمع مالی و نیرنگ، شایعات و تهدیدات اجتماعی و حماقت و خیانت سیاسی و بی‌ایمانی. مردم پر هستند از شرارت و بطور مداوم کارهای شریرانه انجام می‌دهند. آنها شرارت را می‌آفرینند و از آن خشنود هستند. وقتی مردم اینکارها را نسبت به همدیگر انجام می‌دهند تعجبی ندارد که همه آنها در رنج باشند!

(T) **سه.** مردم رنج می‌کشند چون به اعتقادات کاذب خود ایمان دارند. بر طبق رومیان ۱: ۱۸، ۲۵ مردم حقیقت را که از نزد خدای کتاب مقدس می‌آید، سرکوب می‌کنند و آن را تغییر می‌دهند. این گناه خلاف وجدان آنان است. واقعیت در مورد خدا، در مورد آنچه خدا در کتاب مقدس می‌گوید و انجام می‌دهد، در مورد وضعیت انسان و در مورد سرنوشت این جهان اغلب مورد بی‌توجهی عمداً انکار و یا مورد تغییر قرار می‌گیرند. دولتها دوست ندارند که مطیع یک قدرت روحانی و اخلاقی بالاتر از خودشان باشند. انسانهای قدرتمند و تحصیل کرده اغلب اوقات واقعیت را سرکوب و تغییر می‌دهند چون پذیرفتن آنها فقط در صورتی است که آنها تغییر کنند. تا وقتی دولتها و مردم از تغییر کردن خودداری کنند، بی‌عدالت و خودخواه و خود رأی و خود محور خواهند بود و به تحریف و سرپوش گذاشتن بر حقیقت در جهت مقاصد خود ادامه خواهند داد. ایمان به عقاید نادرست سبب می‌شود که مردم در زندگی، امنیت و عزت نفس نداشته باشند. این احساس ناامنی و عدم رضایت باعث می‌شود که مردم رنج بکشند.

(S) **چهار.** مردم به خاطر وجود مرگ رنج می‌کشند. بر طبق رومیان ۶: ۲۳، " زیرا هر که گناه کند تنها دستمزدی که خواهد یافت مرگ است." داشتن ارتباط غلط با خدای کتاب مقدس، با سایر مردم دنیا و ارتباط اشتباه با خودتان در کتاب مقدس " گناه " نامیده شده است. گناه به معنی غفلت از هدف خدا برای زندگی‌تان است. هدف خدا برای زندگی‌تان این است که با خدای کتاب مقدس، با همسایه تان و با خودتان ارتباط درستی داشته باشید، عیسی مسیح می‌گوید، " خداوند را که خدای توست، با تمام قلب و جان و قلب خود را دوست داشته باش این اولین و مهمترین دستور خداست. دومین دستور مهم نیز مانند اولی است: همسایه خود را دوست بدار به همان اندازه که خود را دوست می‌داری " (متی ۲۲: ۳۶-۴۰ و مرقس ۱۲: ۳۰-۳۱). چون تمام مردم دنیا گناه کرده اند، همه از نظر روحانی مرده اند و از نظر جسمانی نیز خواهند مرد و از مرگ ابدی رنج خواهند کشید مگر اینکه کاملاً توسط عیسی مسیح تبدیل شوند! اغلب مردم دنیا درک نمی‌کنند که از نظر روحانی مرده اند و در مسیر مرگ ابدی قرار دارند. اما اغلب مردم می‌دانند که از نظر جسمانی خواهند مرد و از این مرگ می‌ترسند! مرگ جسمانی آنقدر وحشتناک است که آنها حتی نمی‌خواهند به آن فکر کنند و در مورد آن صحبت کنند. نقطه اوج رنج برای اغلب مردم، مرگ است. مرگ جسمانی یعنی جدایی روح از جسم و بدنشان در قبر می‌پوسد. مرگ جسمانی یعنی جدایی از عزیزانتان در روی زمین. بایستی آنها را ترک کنید! مرگ جسمانی یعنی جدایی از اموال، از دست دادن تمام تحصیلات، از دادن شغل و پشت سر گذاشتن تمام کمالات و مقامات. همراه با مرگ هیچ چیز را نمی‌توانید با خود ببرید چیزهایی که به خاطر آنها سرتاسر زندگی‌تان زحمت کشیدید. مرگ جسمانی برای آنانی هم که کسی را از دست می‌دهند وحشتناک است. به علاوه آنانی که هنوز زنده هستند از مرگ می‌ترسند چون نمی‌دانند که بعد از مرگ چه چیز در انتظار آنها است. مرگ جسمانی باعث رنج کشیدن مردم می‌شود.

(T) **پنج.** مردم رنج می‌کشند چون داوری می‌شوند. بر طبق غلاطیان ۶: ۷-۸ خدا اجازه می‌دهد که داوری او کسانی را تنبیه کند که قوانینش را زیر پا می‌گذارند. خدا خلقت خود را آمیخته با این قوانین آفریده است. اگر این قوانین شکسته شوند با خود تنبیه به همراه می‌آورند. برای مثال اگر کسی قانون فیزیکی جاذبه را فراموش کند سقوط وحشتناکی خواهد داشت. خدا نیز در خلقت خود و در درون انسانها، قوانین روحانی و قوانین اخلاقی قرار داده است. اگر مردم قوانین اخلاقی و روحانی خدا را زیر پا گذارند تنبیه خواهند شد و در نتیجه عذاب خواهند کشید. بر طبق حجتی ۱: ۶-۱۰ خدا انسانهایی که او را فراموش، طرد یا اطاعت نمی‌کنند تنبیه می‌کند. خدا بر جهان و همچنین وقایع تاریخ و نیروهای طبیعت مسلط است. در مواقعی که مردم از خدا ناطاعتی می‌کنند یا وقتی ارتباط بین مردم و

خدا قطع می شود خدا هم حفاظت و توجه خود را نسبت به آنها متوقف می کند و یا حتی شدیداً آنها را تنبیه می کند. پس خدا داوری را بر مردم می فرستد و آنها رنج می کشند. برای مثال خدا میوه های طبیعت و همچنین نیازهای اولیه خوردن و پوشیدن را از مردم دریغ می کند. کاری می کند که دستمزد مردم برای آنها ناکافی باشد و توقعات بیش از حد آنها بر باد می رود. به این ترتیب خدا از هر نوع بلا مثل زمین لرزه، طوفان بخصوص وزش باد و قحطی در تمام طول تاریخ استفاده کرده است تا نارضایتی خود از گناه را نشان دهد و به مردم هشدار دهد که توبه کنند و به سوی او باز گردند.

بر طبق عبرانیان ۹: ۲۷ داوری نهایی خدا بعد از مرگ خواهد آمد. پس خدا تمام مردم را به خاطر بی خدایی، شرارت، ایمان به اعتقادات غلط و رد کردن او داوری خواهد کرد. بر طبق دوم تسالونیکیان ۱: ۸-۹ شریران با جدایی ابدی از خدا تنبیه خواهند شد و شب و روز تا به ابد و تا به ابد عذاب خواهند کشید. رنج ناشی از داوری نهایی خدا بسیار بدتر از هر نوع رنج یا مرگ جسمانی است! تمام بی ایمانان و انسانهای شریر که عیسی مسیح را رد میکنند، در داوری نهایی خدا رنج خواهند کشید. این موضوع بسیار جدی است! رنج کشیدن در داوری آینده خدا بسیار بدتر است از رنج های فعلی روی زمین!

### دومین سوال. مسیحیان چگونه باید به برده داری نگاه کنند؟

(S) در قرن اول بعد از مسیح، بسیاری از برده ها مسیحی شدند و اغلب از جانب اربابان سختگیر خود تحت ظلم بودند. اول پطرس ۲: ۱۸ می گوید، " شما خدمتکاران باید مطیع اربابان خود باشید و به ایشان احترام کامل بگذارید. " در این آیه کلمه خدمتکاران به معنی نوکران خانگی است که در خانه در تماس بیشتری با صاحبان و آقایان خود می باشند در حالیکه برده های دیگر در خارج از خانه و تحت نظارت، کار می کردند ( خروج ۵: ۶ ) کتاب مقدس می گوید که آنها خود را مطیع اربابانشان بسازند. این یعنی آنها باید خودشان را تسلیم اربابانشان کنند و آنها را اطاعت کنند. چون مقاومت بی فایده است و رفتار خوشنیت آمیز را افزایش می دهد، به همین دلیل آنها نه فقط به دلیل ترس بلکه با کمال احترام درونی و هم احترام ظاهری باید از آنها اطاعت کنند، چون خدا این را ضروری می داند. آنها نه فقط باید مطیع اربابان خوب و ملاحظه گر خود باشند بلکه باید نسبت به اربابان سخت گیر خود نیز چنین باشند. سخت گیر یعنی تندخو، کله شق، بی منطق، غیر قابل پیش بینی و حتی بی انصاف. پطرس رسول انتظار دارد که خدمتکاران خانگی مطیع اربابانشان باشند حتی اگر به دلیل انتظارات غیر منطقی و ناعادلانه خدمت به آنها سخت باشد.

این ارتباط برده - ارباب که در روزگاران اولیه وجود داشت در حال حاضر به صورت ارتباط رؤسا - مرئوسین وجود دارد. کتاب مقدس انتظار دارد که مسیحیان مرئوس، رؤسای خود را با احترام اطاعت کنند. هرگاه رؤسای آنها دارای انتظارات غیر منطقی بوده و نسبت به آنها ناعادلانه رفتار می کنند آنها رنج خواهند کشید. در روزگار ما بسیاری از رؤسا طوری رفتار می کنند گویی صاحب کارکنان خود می باشند و از آنها هر انتظاری دارند. بعضی رؤسا انتظار دارند که مرئوسین آنها بیش از وقت و بدون دستمزد کار کنند. سایر رؤسا کارکنان خود را مجبور می کنند که در شرایط غیر سالم یا خطرناک کار کنند و بعضی دیگر رؤسا اشخاصی را که نسبت به استخدام خود ناامید هستند مجبور می کنند که سخت کار کنند در صورتی که دستمزد آنها ناچیز است و یا حتی از پرداخت دستمزد آنها خودداری می کنند. در بعضی کشورها رؤسا از کودکان برای انجام کارهای سخت استفاده می کنند بدون اینکه به آنها آموزش و یا دستمزد مناسبی بدهند. بسیاری از این شرایط ناعادلانه و سخت باعث رنج کشیدن مسیحیان می شود. مسیحیان بایستی حتی از رؤسای سخت گیر و حتی بی انصاف خود با احترام اطاعت کنند. مسیحیان باید به انجام کارهای نیک، کارهای سخت، امانداری و صداقت ادامه دهند. البته باید با رؤسای خود در مورد شرایط شان صحبت کنند و با دیگران در مورد رؤسای خود محترمانه حرف بزنند ولی اگر رؤسا از مرئوسین خود انتظار انجام کارهایی را دارند که در کتاب مقدس ممنوع است. بایستی به آرامی با رؤسای خود مخالفت کنند. برای مثال تحت هیچ نوع شرایطی، کارکنان مسیحی نباید رشوه بگیرند و رشوه بدهند. در تجارت فریب بدهند و دروغ بگویند، دزدی کنند و یا هر نوع اعمال شریرانه انجام دهند. هرگاه رؤسای آنها تهدیدشان کنند بایستی به آنها این نکته را گوشزد کنند که آنها باید بر روی زمین بیشتر از هر کس دیگری، خدا را اطاعت کنند (اعمال ۵: ۲۹) و اگر رؤسای آنان آنها را تنبیه یا اخراج کردند بایستی این رنج را با احترام تحمل کنند.

### سومین سوال. نسبت به رنجی که به خاطر انجام کارهای نیک بوجود می آید عکس العمل مسیحیان چگونه باید باشد؟

(T) در دنیا وقتی مردم دچار رنج و سختی می شوند اغلب با سرکشی علنی و حتی خشونت عکس العمل نشان می دهند و بر حق انسانی و حقوقی خود تأکید می کنند که خودشان و رؤسایشان آنها را تعریف کرده اند. در صورتیکه رؤسای آنها تسلیم نشوند به اعتصاب متوسل می شوند و سایر کارکنان را مجبور می کنند که به سرکشی آنها بپیوندند و اگر کسی به آنها ملحق نشود او را تحت جفا قرار می دهند. هر گاه خواسته هایشان برآورده نشد متوسل به خشونت می شوند همکاران خود را می زنند اموال رئیس خود و یا حتی اموال عمومی را خراب می کنند. معمولاً مردم دنیا بی عدالتی را با بی عدالتی جواب می دهند و به قول معروف " چشمی به چشمی و دندانی را به دندانی " عوض می گیرند.

نسبت به رنجی که در مقابل انجام کارهای نیکو بوجود می آید عکس العمل مسیحیان چگونه باید باشد؟ پطرس می گوید مسیحیان باید در اثر قدم های استادشان عیسی مسیح رفتار نمایند. او هرگز مرتکب هیچ گناهی نشد اما با این وجود وقتی مردم به او توهین کردند دشنام آنها را پس نمی داد. او با انجام کارهای زشت، کارهای بد دیگران را جبران نمی کرد. وقتی او را با شلاق و تازیانه زدند کسی را تهدید نکرد. او می توانست با لشکر فرشتگان و داوری خدا آنها را تهدید کند اما دهان خود را نگشود. ولی عیسی مسیح وقتی به خاطر انجام کارهای نیک متحمل رنج می شد کاملاً بی تفاوت نبود. اول پطرس ۲: ۲۳ می گوید، "زندگی خود را به خدایی واگذار کرد که داور عادل و با انصاف می باشد." عیسی مسیح هر گاه در رنج بود دعا می کرد و موضوع خود را به خدای پدر می سپرد. او هرگز حق داوری را به هیچ انسان دیگری نمی سپرد! او در هر موردی حق داوری را فقط به خدا می داد! در زمانی که خود خدا تصمیم بگیرد، خدای پدر ناعادلان و شریران، کارکنان شریر و ناعادل و رهبران سیاسی و شهروندان و رؤسای ناعادل و شریر را داوری خواهد کرد! پس عیسی مسیح نیازی نمی دید که دیگران را دشنام دهد یا تهدید کند.

### چهارمین سؤال. رنج کشیدن به خاطر انجام کارهای خوب چه مزایایی دارد؟

(S) مسیحیان باید میان رنج کشیدن برای انجام کارهای خوب و رنج کشیدن به خاطر کارهای اشتباه خود تمییز قائل شوند. مسیحیان دعوت نشده اند تا به خاطر انجام کارهای اشتباه متحمل رنج شوند بلکه به خاطر انجام آنچه درست است. انبیاء عهد عتیق اغلب به خاطر انجام کارهای خوب زحمت می دیدند. عیسی مسیح به خاطر انجام کارهای خوب عذاب می کشید. رسولان به خاطر انجام کارهای خوب رنج کشیدند. مسیحیان سرتاسر تاریخ به خاطر انجام کارهای خوب رنج کشیدند. مسیحیان دعوت شده اند تا به خاطر انجام کارهای خوب زحمت ببینند اما مسیحیان این دعوت را نیز دارند که نسبت به رنج هایشان عکس العملی نشان بدهند که عیسی مسیح نشان داد. آنها نباید دشنام بدهند و تهدید کنند بلکه زندگیشان و موقعیت خود را به خدای با اقتداری تسلیم کنند که در زمان مناسب عادلانه داوری خواهد کرد. به علاوه رنج کشیدن به خاطر آنچه در نظر خدا درست است مزایای زیادی برای مسیحیان دارد. یعقوب ۱: ۲-۴ می گوید، "برادران عزیز وقتی مشکلات و آزمایشهای سخت از هر سو به شما هجوم می آورند بسیار شاد باشید زیرا در آزمایش و سختی هاست که صبر و تحمل تان بیشتر می شود پس بگذارید صبرتان فزونی یابد و نکوشید از زیر بار مشکلات شانه خالی کنید زیرا وقتی صبرتان به حد کمال رسید افرادی کامل و بالغ خواهید شد و به هیچ چیز نیاز نخواهید داشت." و عبرانیان ۱۲: ۱۰-۱۱ می گوید، "اما تأدیب خدا برای خیر و صلاح ماست تا مانند او پاک و مقدس گردیم. تنبیه شدن خوشایند نیست بلکه دردناک است اما نتیجه آن زندگی پاک و صفات پسندیده است که بعد از آن ظاهر خواهد شد."

### (T) قدم ۴ و قدم ۵. کاربرد و دعا

بعد از اینکه افکار خود را به طور روشن با هم در میان گذاشتید و فهرستی از کاربردهای امکان پذیر تهیه کردید توجه کنید که خدا می خواهد شما کدام کاربرد امکان پذیر را به کاربرد شخصی تبدیل کنید. فراموش نکنید که در مورد یکی از حقایقی که خدا از اول پطرس ۲: ۱۹-۲۳ به شما یاد داده دعا کنید.

### (S) تکلیف برای هفته آینده

اول. توجه کنید که شما نسبت به رنج چه عکس العملی دارید. سپس اول پطرس ۲: ۲۳ را حفظ کنید.  
دوم. کتابهای دستورالعمل "بروید و شاگردان بسازید" را ملاحظه کنید و به آدرس اینترنتی [www.dota.net](http://www.dota.net) مراجعه کنید. این آدرس را به حروف تکرار می کنم ....  
سوم. هر شنبه تا چهارشنبه به برنامه دوره شاگردسازی از رادیو گوش کنید.